
Vážení spoluobčané,
   čas běží rychle a nám se opět po roce blíží čas adventní a vánoční. Letos jsme si pro vás připravili 

malé překvapení a také akce s tímto časem klidu a pohody spojené. Vánoční strom rozsvítíme 

společně s hudebním uskupením FIVE BRAFF, dále vystoupí žáci Základní umělecké školy Zlonice 

a další účinkující. Budu se na vás těšit v neděli 28. 11. v 17:30 u vánočního stromu 

(v prostoru pod náměstím).

   Tradičně se pokusím shrnout dění za uplynulý měsíc i to, co můžeme očekávat v nejbližším 

období. Děkuji vám za kladné reakce na probíhající práce v našem městysu. Chodník v ulici 

Kpt. Jaroše máme z půlky hotový, na střeše MŠ se usilovně pracuje. Lávka u mostu, která sloužila 

občanům při rekonstrukci mostu, je už odstraněna. Na bývalém koupališti vysázeli společně 

úředníci a dělníci městyse Zlonice celkem 87 listnatých stromů. Práce také začaly na rekonstrukci 

prostorů v pivovaru. Rádi bychom, kdyby tyto prostory našly využití jako cukrárna – kavárna. 

Určitě mi dáte za pravdu, že něco takového u nás už pár let chybí.

   Dostal jsem několik dotazů ohledně zdražování odpadů, které nás čeká (jak jsem vás informoval 

v minulém Zpravodaji). Zdražení bude - a dost velké. Zastupitelé budou hlasovat o částce 900 Kč 

z možných 1200 Kč za osobu na rok. 1200 korun je horní hranice, kterou nařizuje zákon o odpa-

dech. I tak, pokud se odhlasuje poplatek 900 Kč za osobu, bude městys Zlonice doplácet na odpa-

dech 2 400 000 Kč za rok. Proč takové zdražení? Odpověď je jednoduchá - zdražení proběhlo 

u pohonných hmot, zdražilo se skládkovné, ale hlavně je to nástroj, jak nás všechny naučit 

správně třídit odpad.
   Abych se s vámi neloučil v negativní náladě ohledně zdražování odpadů, dovolte mi poděkovat 

našim hasičům za celodenní zásah při odklízení následků způsobených velkým větrem.

   Přeji vám všem krásný a klidný adventní čas… 

EDIT 25. 11. 2021.
OZNÁMENÍ OBČANŮM
Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu a s tím spojenými omezeními, neproběhne bohužel slav-

nostní rozsvícení vánočního stromu spojené s podáváním svařáku a vánočními trhy. 

Vánoční strom bude rozsvícen v neděli 28.11.2021 v 17,30 hod. bez doprovodného programu.

  

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz prosinec 2021

Zdeněk Imbr
starosta městyse



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje 
• vypracování znaleckého posudku na pozemek parc. 
č. 763 v k.ú. Zlonice, na kterém je umístěn vrt na vodu 
a jeho odkoupení od státu;
• zakoupení hydraulických nůžek pro SDH Zlonice;
• návrh OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a postupuje ke 
schválení Zastupitelstvu městyse Zlonice; 
• podání žádosti o dotaci “Vybavení přírodního parku ve 
Zlonicích” z podprogramu MMR, Podpora obnovy 
a rozvoje venkova pro rok 2022, dotační titul H – Podpo-
ra budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

z rozpočtu městyse Zlonice; 
• Kopecké Anně, Zlonice, Nádražní 357 zapůjčení ská-
kacího hradu na sobotu 4. 12. 2021 za vratnou zálohu 
1 000 Kč; 
• odměnu řediteli ZŠ Zlonice ve výplatním termínu 
období říjen 2021;
• zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu č. 1 zápisu, ve 
Zlonickém zpravodaji, Slánských listech, Kladenském 
deníku, na webových stránkách zřizovatele 
www.zlonice.cz, na webových stránkách Mateřské školy 
“Masarykovy dětské školky” Zlonice, okres Kladno 
www.mszlonice.cz a na úřední desce městyse Zlonice;
• zástupce z řad zástupce Městyse Zlonice pp. Mgr. Tůmu 
Jana a Ing. Kotěrovou Radku pro konkurz na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy 
“Masarykovy dětské školky” Zlonice, okres Kladno. 

RMZ vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Masarykovy dětské 
školky” Zlonice, okres Kladno s předpokládaným nástu-
pem 1. 2. 2022. 

RMZ pověřuje místostarostku
• k podání žádosti ke Krajskému úřadu Středočeského 
kraje a České školní inspekci o určení členů konkurzní 
komise,
• k vyzvání ředitelky Mateřské školy “Masarykovy dětské 
školky”, Zlonice, aby zorganizovala volbu zástupce z řad 
pedagogických pracovníků školy do  konkurzní komise 
a doložila ji zřizovateli zápisem o volbě.  

RMZ pověřuje paní Terezu Mártonovou funkcí tajemní-
ka komise  “Konkurz na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy “Masarykovy dětské 
školky” Zlonice, okres Kladno.

RMZ souhlasí s opravou záznamu z roku 2006 v katast-
ru nemovitostí k pozemkům parc.č. 10/9 a 10/6, oba 
v k.ú. Zlonice, vyplývajícího z kupní smlouvy mezi Obcí 
Zlonice a kupujícím z roku 2006. 

RMZ schvaluje
výboru Vyšínek na podzimní akci. 

RMZ bere na vědomí Nabídku KÚ Praha na platební 
portál.

RMZ schvaluje
• úhradu za vystoupení na akci „Rozsvícení vánočního 
stromu” pro hudebníky z FIVE BRAFF z Teplic ve výši 
17 000 Kč;
• pronájem nebytových prostor v bývalém pivovaru 
o velikosti 20 m2/1 kóje za 600 Kč měsíčně; 
• odměnu Sboru dobrovolných hasičů Zlonice za 
celoroční obětavou práci a pomoc ve výši 20 000 Kč 
formou pobytového voucheru; 
• pořadí nabídek ve veřejné zakázce Zlonice – Břešťany – 
Tmáň, veřejný vodovod“, navržené komisí ve Zprávě 
o hodnocení nabídek – jako ekonomicky nejvýhodnější 
podle výsledku hodnocení nabídek byla vyhodnocena 

2237/5, Chodov, 148 00 Praha 4; celková nabídková cena 
činí 26 641 553,47 Kč bez DPH;
• schvaluje Smlouvu o obstarání věci mezi Městysem 
Zlonice a Eugenií Sychrovskou, Na Bouchalce 398, 
Buštěhrad pro psí útulek za 20 Kč/obyvatel/rok, vč.DPH;
• schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene-služebnosti a dohodu 
o umístění stavby mezi ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly a Městysem Zlonice na 
výstavbu nového sloupu “Zřízení distribuční soustavy” 
na pozemku parc.č. 351 v k.ú. Břešťany u Zlonic za 
jednorázovou náhradu 2 200 Kč + DPH.

RMZ pověřuje Zdeňka Imbra, starostu městyse:
• k odeslání výzvy k předložení dokladů podle § 122 
odst. 3 ZZVZ vybranému dodavateli 
(ALSTAP s.r.o.) ve spolupráci s osobou pověřenou výko-
nem zadavatelských činností;
 
 pokračování na další straně....

Výpis usnesení z Rady
č. 18/2021 ze dne 13. 10. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 19/2021 ze dne 27. 10. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 20/2021 ze dne 10. 11. 2021



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...

OZNÁMENÍ OBČANŮM
   Výše poplatku za odpady a psy na rok 2022 se bude projednávat a schvalovat na zasedání Zastupitelstva 
městyse Zlonice dne 2. 12. 2021, tudíž v době redakční uzávěrky nebyla výše poplatku známa. Jejich výše 
bude zveřejněna na úřední desce městyse a webových stránkách.
   Poplatky bude možné hradit od 17. 1. 2022 a to buď v hotovosti do pokladny městyse Zlonice v době 
úředních hodin nebo na účet č.0388160309/0800, VS 1340 (odpady), 1341 (pes), SS – číslo popisné, 
do poznámky uveďte jména plátců.
                                                                                                                                                 Lenka Hemzová, místní poplatky

sázení stromů v místě bývalého koupaliště

nová střecha MŠ Zlonice

POZVÁNKA NA 14. ZASEDÁNÍ ZMZ, které se 
bude konat ve čtvrtek 2. 12. 2021 od 16:00    
v KC Zlonice

program:
1) Zahájení
2) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisů
3) Schválení programu jednání
4) Kontrola plnění usnesení
5) Rozpočet na rok 2022
6) Rozpočtové opatření č. 4/2021
7) Odprodej zastavěné části pozemku 19/1 v k.ú. Zlonice
8) Odprodej částo pozemku prac.č. 19/23 v k.ú. Zlonice 
pod stavbou garáže
9) Dohoda o užívání pozemku parc.č. 689/1 v k.ú. Zlonice
10) OZV č. 1 - O místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství
11) OZV č. 2 - Stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství
12) Odpisový plán 2022 - MŠ Zlonice
13) Informace o investičních akcích
14) Diskuze
15) Závěr

• ke zjištění údajů o skutečném majiteli vybraného 
dodavatele podle § 122 odst. 4 ZZVZ; nelze-li zjistit 
údaje o skutečném majiteli postupem podle odst. 4 § 
122 ZZVZ, pak k výzvě vybranému dodavateli k před-
ložení dokladů dle § 122 odst. 5 ZZVZ;
• k oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zlonice – Břešťa-
ny – Tmáň, veřejný vodovod“, kterým nezanikla účast, ve 
spolupráci s osobou pověřenou výkonem zadava-
telských činností;
• k podepsání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
(ALSTAP s.r.o.) takto: Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s 
vybraným dodavatelem před uplynutím lhůty zákazu 
uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. Po uplynutí lhůty 
zákazu uzavřít smlouvu a poskytnutí součinnosti ze 
strany vybraného dodavatele jsou zadavatel a vybraný 
dodavatel povinni uzavřít smlouvu bez zbytečného 
odkladu. Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v soula-
du s nabídkou vybraného dodavatele.

PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY MĚSTYSE ZLONICE

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ OD MUDr. Dulky
   Ve dnech 26. 11. 2021 (pátek) a 8. 12. 2021 (středa) proběhne v ordinaci praktického lékaře MUDr. Dulky ve Zloni-
cích očkování posilující 3. dávky vakcíny proti onemocnění Covid-19. 
   Pokud máte o očkování zájem, kontaktujte nás, prosím, na telefonních číslech 312 591 137 nebo 608 646 366.
   Protože na tyto dny máme objednáno přes 30 lidí, upozorňujeme občany, že nebude možné z časových 
a organizačních důvodů věnovat se běžné kurativě. V tyto dny budeme očkovat vakcínou Pfizer, která musí být 
vyočkována během jednoho dne. 
   Posilující 3. dávka vakcínou Pfizer může být aplikována na jakoukoli předešlou vakcínu. To znamená, že pokud 
jste byli předtím očkováni vakcínami Moderna, Astra Zeneca, Pfizer nebo Johnson, jako posilující dávka je 
vakcína Pfizer plně schválena v zemích EU. Nemusíte mít vůbec žádné obavy. 
  Ze shora uvedených důvodů Vás naléhavě prosím, abyste případnou návštěvu ordinace přesunuli na jiný 
termín. Také prosím o to, abyste nám v tyto dny ani nevolali, protože nebudeme stíhat brát telefon. 

   <<Děkuji za pochopení. MUDr. Dulka>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Vážení členové a příznivci Vlastivědného kroužku 
Zlonicka. Jak všichni víte, situace kolem šířící se 
epidemie koronaviru je velice nedobrá. Vedení 
kroužku odřeklo zamýšlený varhanní koncert ve 
zdejším chrámu a za této situace nepřipravujeme ani 
adventní setkání.
   Těšíme se na společné setkání u slavnostního 
rozsvěcení vánočního stromu zde na náměstí dne 
28. 11. 2021, kam přineseme i slibované tiskoviny, 
vytvořené členy kroužku.
   Pokud bude nějak změna v našem programu, určitě 
budete informováni ve vitríně kroužku v Pejšově uilici 
a námi osobně.

   <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH (podle Jul. Šváchy)
pokračování o školství v našem městysi:
    Na počátku školního roku měla škola 5 tříd s 505 
dětmi!! 
   Na podanou žádost byly povoleny od 1. 1. 1894 dvě 
pobočky, takže průměr na třídu klesl  ze 101 na 72!
   Prázdniny byly tehdy šest neděl, od roku 1906 osm 
neděl (od 15. 7.do 15. 9.).
   Roku 1894 byla založena školní zahrada a před 
školou k silnici dva záhony. Křoviny a stromky daro-
vala knížecí zahrada v Budeničkách a část byla 
zakoupena.
   Letní cvičiště bylo na části dvora - bylo vybaveno 
nejnutnějším náčiním a nářadím. Za rejdiště sloužil 
dolík (dnes pěkné školní hřiště) a byl vysázen lipami. 
Pod tratí zřízen podjezd.

   <<Zkráceno - Lib. Novotná, 
Vlastiv.kroužek Zlonicka>>

Z HISTORIE TRATI ZLONICE - STRAŠKOV
  Ve dnech 30.a 31.10. jela tato lokálka naposledy!
    Trať Zlonice - Hospozín fungovala od 17. 7. 1882 

a trať Straškov - Hospozín od 23. 10. 1900 (podle 
materiálu získaného při poslední jízdě).
    Tyto PODŘIPSKÉ LOKÁLKY byly budovány hlavně pro 
potřeby cukrovarnictví.
   V r.1871 bylo v rámci stavby Pražsko - duchcovské 
dráhy rozhodnuto o zřízení stanice Zlonice 
a následujícího roku byla současně se stanicí posta-
vena vlečka do knížecího cukrovaru ve Zlonicích. Ta se 
stala základem ke stavbě první z Podřipských lokálek. 
Nového významu tato trať nabyla po zahájení provo-
zu místní dráhy Roudnice nad Labem - Hospozín. Po 
jejím zestátnění v r.1925 došlo ke sloučení obou úseků 
do jediné trati Roudnice - Zlonice.
(Tyto údaje jsou z brožury Železnice okresu slánského 
od autora Ing. Tomáše Čecha.)
      Plakátek z posledních jízd končí slovem 
NEZAPOMENEME.                                                                                                                  
                        <<Lib. Novotná, Vlastiv.kroužek Zlonicka>>

NAPSALI JSTE NÁM...
KLUB PRO OCHRANU KOČEK VE ZLONICÍCH 
Dobrý den, vážení spoluobčané,
   rozhodla jsem se založit Spolek pro ochranu koček 
ve Zlonicích. Ráda bych tímto oslovila všechny 
občany, kteří mají rádi kočky, nejsou jim lhostejné 
jejich osudy a chtěli by se stát členy tohoto spolku, 
případně se i zapojit do jeho činnosti. 
   Naším cílem bude zajistit veškerou potřebnou péči 
kočkám bez zázemí, které žijí na ulici. Pokud by Vás 
tento nápad zaujal a chtěli byste vědět více, můžete 
mi zavolat na tel. 604176571, případně napsat email 
na: hykova.monika@seznam.cz. 
                                              <<Děkuji, Monika Hýková>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Vážení členové a příznivci Vlastivědného kroužku 
Zlonicka. Jak všichni víte, situace kolem šířící se 
epidemie koronaviru je velice nedobrá. Vedení 
kroužku odřeklo zamýšlený varhanní koncert ve 
zdejším chrámu a za této situace nepřipravujeme ani 
adventní setkání.
   Těšíme se na společné setkání u slavnostního 
rozsvěcení vánočního stromu zde na náměstí dne 
28. 11. 2021, kam přineseme i slibované tiskoviny, 
vytvořené členy kroužku.
   Pokud bude nějak změna v našem programu, určitě 
budete informováni ve vitríně kroužku v Pejšově uilici 
a námi osobně.

   <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH (podle Jul. Šváchy)
pokračování o školství v našem městysi:
    Na počátku školního roku měla škola 5 tříd s 505 
dětmi!! 
   Na podanou žádost byly povoleny od 1. 1. 1894 dvě 
pobočky, takže průměr na třídu klesl  ze 101 na 72!
   Prázdniny byly tehdy šest neděl, od roku 1906 osm 
neděl (od 15. 7.do 15. 9.).
   Roku 1894 byla založena školní zahrada a před 
školou k silnici dva záhony. Křoviny a stromky daro-
vala knížecí zahrada v Budeničkách a část byla 
zakoupena.
   Letní cvičiště bylo na části dvora - bylo vybaveno 
nejnutnějším náčiním a nářadím. Za rejdiště sloužil 
dolík (dnes pěkné školní hřiště) a byl vysázen lipami. 
Pod tratí zřízen podjezd.

   <<Zkráceno - Lib. Novotná, 
Vlastiv.kroužek Zlonicka>>

Z HISTORIE TRATI ZLONICE - STRAŠKOV
  Ve dnech 30.a 31.10. jela tato lokálka naposledy!
    Trať Zlonice - Hospozín fungovala od 17. 7. 1882 

a trať Straškov - Hospozín od 23. 10. 1900 (podle 
materiálu získaného při poslední jízdě).
    Tyto PODŘIPSKÉ LOKÁLKY byly budovány hlavně pro 
potřeby cukrovarnictví.
   V r.1871 bylo v rámci stavby Pražsko - duchcovské 
dráhy rozhodnuto o zřízení stanice Zlonice 
a následujícího roku byla současně se stanicí posta-
vena vlečka do knížecího cukrovaru ve Zlonicích. Ta se 
stala základem ke stavbě první z Podřipských lokálek. 
Nového významu tato trať nabyla po zahájení provo
zu místní dráhy Roudnice nad Labem - Hospozín. Po 
jejím zestátnění v r.1925 došlo ke sloučení obou úseků 
do jediné trati Roudnice - Zlonice.
(Tyto údaje jsou z brožury Železnice okresu slánského 
od autora Ing. Tomáše Čecha.)
      Plakátek z posledních jízd končí slovem 
NEZAPOMENEME.                                                                                                                  
                        <<Lib. Novotná, Vlastiv.kroužek Zlonicka>>

NAPSALI JSTE NÁM...
KLUB PRO OCHRANU KOČEK VE ZLONICÍCH
Dobrý den, vážení spoluobčané,
   rozhodla jsem se založit Spolek pro ochranu koček 
ve Zlonicích. Ráda bych tímto oslovila všechny 
občany, kteří mají rádi kočky, nejsou jim lhostejné 
jejich osudy a chtěli by se stát členy tohoto spolku, 
případně se i zapojit do jeho činnosti. 
   Naším cílem bude zajistit veškerou potřebnou péči 
kočkám bez zázemí, které žijí na ulici. Pokud by Vás 
tento nápad zaujal a chtěli byste vědět více, můžete 
mi zavolat na tel. 604176571, případně napsat email 
na: hykova.monika@seznam.cz. 
                                              <<Děkuji, Monika Hýková>>



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

A CO DĚTI...

HALLOWEEN VE ZLONICÍCH
   Rády bychom poděkovaly všem, kteří se 29. 10. 
zúčastnili akce Halloween ve Zlonicích. Účast byla 
opravdu velká, počasí se nám vydařilo. Je skvělé vidět 
opět tolik lidí pohromadě.    

    
Věříme, že děti si celé odpoledne užily a vyřádily se. 
   Moc bychom také chtěly poděkovat všem 
strašidlům a těm, kteří nám pomohli s organizací. 
Velké díky také patří pracovníkům městyse Zlonice, 
kteří nám půjčili pivní sety a pomohli s úklidem listí 
a větví po silném větru. 
   Děkujeme za pomoc i DDM Ostrov Slaný s organi-
zací.
   Za nás se akce moc podařila. Brzy se můžete těšit 
na další akci, která je naplánovaná na 3. 12.                           
Snad nám to situace dovolí…

<<Spolek A co děti o.s.>>

Od listopadu je změněna půjčovní doba.
PO, ČT a PÁ vždy od 12,00 do 16,00 hodin.

Pokud potřebujete nějaké konkrétní informace o 
knihách nebo knihovně, můžete volat na 773 949 128 
nebo psát na email: k.zlonice@seznam.cz.

Otevírací doba v prosinci 2021
 Od 2. 12. do 20. 12. bude otevřeno od 12:00 do 16:00 
(po, čt, pá).
Od 23. 12. do 31. 12. bude DOVOLENÁ!
Od pondělí 3. 1. 2022 bude otevřeno v běžném režimu.
Užijte si sváteční čas a načerpejte hodně optimismu 
na celý příští rok.

<<Marie Srbková>>

NEZAPOMENEME.                                                                                                                                     

ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ 
Oznamujeme, že od 24. 11. 2021 bude přijímat 

objednávky na vinnou klobásu. 

otevírací doba;
VÁNOCE 2021
20. – 22. 12. 2021 od 10:00 hod. do 16:00 hod.
Ve čtvrtek 23. 12. 2021 v době od 9:00 hod. do 15:00 
hod.

VÁNOČNÍ SVÁTKY 2021
 otevřeno 29. a 30. 12. 2021 od 10,00 hod. do 16,00 
hod., v pátek 31. 12. 2021 v době od 8:00 hod. do 13:00 
hod. 
Po Novém roce bude poprvé otevřeno 5. 1. 2022.

Všem našim zákazníkům děkujeme za přízeň 
a přejeme krásné prožití vánočních svátků a hodně 
pohody do nového roku 2022.

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ
Prodej vánočních kaprů se uskuteční na rybníce ve 
Šlapanicích ve dnech 21. - 22. 12. 2021  od 10 – 17 hod.

Ryby je možné objednat pro jistotu formou SMS
nebo na tel. 723 461 665 Od 6. 12. – 17. 12. 2021 a to 

vždy od 14 hodiny.

Objednané ryby jsou k vyzvednutí nejpozději 22. 12. 
2021 do 14 hodin.

   Petrův zdar
Přejí Šlapaničtí rybáři



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
 VE ŠKOLCE V BEZPEČÍ
Podzim je v plném proudu, blíží se 
Vánoce, a, bohužel, jak je vidět, „covidová 
situace“ jen tak neskončí.  Všichni se jí tedy 
musíme přizpůsobovat svým jednáním 
tak, abychom neohrožovali  zdraví naše ani 
ostatních.
V naší školce je bezpečnost dětí vždy na prvním 
místě, a proto věnujeme velkou pozornost prevenci. 
A to jak prevenci úrazů, tak šíření infekčních 
onemocnění.  Zcela samozřejmě dochází ke každo-
dennímu důkladnému úklidu, několikrát za den 
jsou dezinfikována všechna exponovaná místa, 
zaměstnanci i děti dodržují hygienická opatření.  
Třídy v pravidelných intervalech větráme, děti 
otužujeme dopoledními vycházkami a přiměřeným 
oblékáním, dbáme na dodržování hygienických 
návyků. Apelujeme na rodiče, aby dítě, které jeví 
známky respiračního onemocnění nedávali do 
kolektivu a nechali ho v klidu doma vyležet, 
popřípadě s ním navštívili lékaře. Jsme rádi, že 
většina z nich toto opatření chápe a moc jim za 
pochopení a ohleduplnost vůči druhým děkujeme.
Na bezpečnost se letos více zaměřujeme i při 
pořádání našich akcí. Nedávno jsme měli na 
návštěvě pána s jeho čtyřnohým kamarádem – 
pejskem. Nejen, že nám předvedli, jak ochotně plní 
chlupáč pokyny svého páníčka, když k němu má 
důvěru, ale děti byly poučeny i o tom, jak se ke 
psům, a zvířatům obecně, chovat tak, aby se ani 
jedni necítili ohrožení. 
Na blízkou dobu máme také slíbený program 
s názvem „Bezpečně nejen na ulici“, na který se také 
moc těšíme. 
A konečně prevence v oblasti bezpečnosti se týká 
i prosba, se kterou se obracíme na rodiče i ostatní 
návštěvníky našeho zařízení. Jistě jste si všimli, že 
budova školky dostane nové zastřešení. Na tom se 
už pilně pracuje, a tak je nutné dávat při vstupu do 
areálu velký pozor. Pohybovat se pouze po chod-
nících, vedoucích ke vchodům, nepouštět zejména 
děti ani na chvíli z očí, nepohybovat se volně po 
zahradě, neboť hrozí nebezpečí úrazu. Doufáme, že 
se toto přechodné „omezení“ setká s pochopením 
a my se budeme moci zanedlouho radovat ze 
zbrusu nové střechy! 
Přeji všem klidné podzimní dny a pevné zdraví

<<Dana Košťálová, učitelka MŠ Zlonice>>

Nabízím malířské, drobné zednické 
a technické práce ve Zlonicích, 

Slaném a okolí. Petr Dornica 
tel. 603 570 230

HODINOVÝ MANŽEL

Nové kontaktní místo ČEZ ve Slaném najdete 
v Soukenické ulici. 

V Palackého ulici je pobočka ČEZ zrušena, uzavírání a 
změny smluv tak zařídíte už jen na této nové adrese.

PROVOZNÍ DOBA:
PO 8:30 - 12:00, 12:30 - 17:00
ÚT 8:30 - 12:00, 12:30 - 16:00
ST 8:30 - 12:00, 12:30 - 17:00
ČT 8:30 - 12:00, 12:30 - 15:00

Domov pro seniory Žižice

přijme do svých řad všeobecnou sestru, která má 
ráda práci se seniory (HPP, DPP, DPČ).

Kromě velmi dobrého platového ohodnocení 
nabízíme hlavně :

velmi dobrý kolektiv a prima staniční sestru.
Podrobnosti na tel.čísle : 607 098 802

Dia dos Avós



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

Firma Kratochvíl, spol. s r. o. nabízí 
pracovní pozici skladníka na plný 
úvazek pro svůj centrální sklad ve 
Slaném. Možnost také brigádně.

Požadujeme: svědomitost

Mzda 140-180 Kč/hod.

odměna podle skutečně odvedené 
práce

Životopisy zasílejte na sekretariat@kra-
tochvil-elektro.cz

Kontakt:
sekretariat@kratochvil-elektro.cz
Kratochvíl, spol. s r. o.
Bienerova 1532, Slaný
312500611

NABÍDKA PRÁCE - skladník

LÉKÁRNICKÉ OKÉNKO

KAŠEL
Kašel je jednou z nečastějších zdravotních obtíží v období  podzim - jaro. Jak se 
s ním „poprat“, aby nám bylo brzo lépe? Nejprve je nutno říci, že kašel sám o sobě 
není nemoc, jedná se o vrozený ochranný dýchací reflex, který nám pomáhá zajistit průchod-
nost dýchacích cest a odstranit z nich cizí částice a hleny. Pokud kašel velmi obtěžuje v 
průběhu dne, popřípadě noci, je třeba hledat podpůrná režimová opatření a vhodný lék. 
K samoléčbě je vhodný pouze kašel akutní.

délka trvání kašle
- v průměru 3 týdny - AKUTNÍ KAŠEL - samoléčba / lékař

- 4 týdny a více - CHRONICKÝ KAŠEL - vyhledejte lékaře

Léčba se liší podle charakteru kašle, věku pacienta a přítomnosti dalších onemocnění (např. 
diabetes – cukrovka).  

je přítomen hlen?
- ano - VLHKÝ KAŠEL - dostatek tekutin a přípravky podporující vykašlávání a ředění hlenu - ACC, 
Erdomed, Ambrobene, Bromhexin...- poslední denní dávka odpoledne

- ne - SUCHÝ KAŠEL - přípravky tlumící dráždivý kašel - Levopront, Sinecod, Tussin...- může přejít ve 
vlhký kašel, pak je nutná změna léčby

- v obou případech pomohou přípravky s příznivým vlivem na dýchací cesty, zklidňující podráždění - 
jitrocelový sirup, Stopkašel, Mucodual, Erdoherbal...

Přejeme Vám klidné prožití adventu, krásné vánoční svátky a do nového roku hodně zdraví!

<<kolektiv lékárny Medina>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZveme Vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

- 28. 11. 2021 od 14:00 hod. – Základní škola Zlonice – Výtvarné dílničky
- 2. 12. 2021 od 16:00 hod. – KC Zlonice – zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice
- 2. 12. 2021 od 19:30 hod. – Městské divadlo Slaný – Adventní Cimbal classic
- 3. 12. 2021 od 16:00 hod. – dětské hřiště A co děti – Mikulášská nadílka
- 7. 12. 2021 od 15:30 hod. – PAD – Adventní koncert žáků ZUŠ Zlonice
- 7. 12. 2021 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný – divadelní představení Poslední ze žhavých milenců
- 8. 12. 2021 od 18:00 hod. - Náměstí Pod Lipami, Zlonice – Česko zpívá koledy
- 9. 12. 2021 od 8:00 hod. – Masarykovo nám., Slaný – Trhy na Masarykově náměstí
- 10. 12. 2021 od 20:00 hod. – Infocentrum Slaný – Adventní vycházka
- 10. 12. 2021 od 20:00 hod. – Jazz Café Fany, Slaný – koncert The Bladderstones
- 11. 12. 2021 od 19:00 hod. – Restaurace U Slunce – Vánoční country se skupinou Hluchavky
- 12. 12. 2021 od 8:00 hod. – rybník Vítov – výlov rybníka
- 12. 12. 2021 od 15:00 a od 17:00 hod. - Městské divadlo Slaný – divadelní představení Co se stalo o Vánocích
- 17. 12. 2021 od 18:00 hod. – Kostel sv. Šimona a Judy Dolín – Slánské vánoční zpívání
- 21. 12. 2021 od 8:00 hod. - Městské divadlo Slaný – Slánské vánoční zpívání
- 22. 12. 2021 od 8:00 hod. - Městské divadlo Slaný – Slánské vánoční zpívání
- 23. 12. 2021 od 8:00 hod. – Masarykovo nám., Slaný – Trhy na Masarykově náměstí
- 24. 12. 2021 od 14:00 hod. – Masarykovo nám., Slaný – Slánské vánoční zpívání
- 24. 12. 2021 od 14:00 hod. – Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Zlonice – Zpívání u jesliček
Upozorňujeme občany, že uvedené akce jsou v době tisku Zlonického zpravodaje naplánovány, jejich rea-
lizace však může být ohrožena vzhledem k aktuálním vládním nařízením.

Kalendář akcí
PROSINEC

Oznamujeme občanům, že lednové číslo Zlonického zpravodaje vyjde ještě před Vánocemi. Pokud budete chtít otisknout 
příspěvek, prosíme o doručení na e-mail zlonickyzpravodaj@seznam.cz nejpozději do  14.12.2021. Děkujeme.


